



Chorzów, dnia 23.10.2024 r.

Kancelaria Rady Miasta Chorzów

Data wpływu 23 -10- 2024

Nr KRM

Skierowano

Pani Katarzyna Sudoł
Przewodnicząca Rady Miasta Chorzów
w miejscu

W przedstawionym Radzie Miasta Projekcie Uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Filii nr 6 oraz Filii nr 14 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Chorzowie oraz dokonania zmian w Statucie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Chorzowie (druk 89) - wprowadza się autopoprawką nowe uzasadnienie do uchwały, stanowiące załącznik do niniejszego pisma.

Zastępca Prezydenta Miasta

Prezydent Miasta Chorzów

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Jacek Króliczek

PREZYDENT MIASTA CHORZÓW

Szymon Michałek

Dyrektor Wydziału
Kultury, Sportu i Turystyki

Rafał Zaremba

sporządził: Piotr Grabowski – Inspektor Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki

Uzasadnienie

Zamiar likwidacji dwóch filii Miejskiej Biblioteki Publicznej wynika z wieloletnich trudności finansowych Miasta Chorzów oraz pilnej potrzeby optymalizacji funkcjonowania tej instytucji kultury, przy jednoczesnej racjonalizacji wydatków na działalność kulturalną w Mieście Chorzów. Od 2020 roku prowadzone są rozmowy ukierunkowane na weryfikację kosztów działalności instytucji. Kolejne plany finansowe Biblioteki uwzględniały ograniczenia finansowe. Pomimo tych trudności, w kolejnych latach Miejska Biblioteka Publiczna systematycznie uaktywniała kolejne działania ukierunkowane na działalność gospodarczo-administracyjną oraz merytoryczną.

Przy obecnym spadku zainteresowania czytelnictwem w klasycznej formie, należy wyjść naprzeciw potrzebom społecznym i zwiększyć nakłady na poszerzenie oferty biblioteki w zakresie nowoczesnych rozwiązań. Filie objęte zamiarem likwidacji generują wysokie koszty utrzymania lokali, w których się mieszczą, niewspółmierne do korzyści płynących z dalszego ich funkcjonowania.

W roku bieżącym, po głębokiej analizie działalności instytucji, zapoznaniu się z jej zasobami lokalowymi oraz statystyką działalności i wypożyczeń oraz odwiedzin wszystkich agend Biblioteki, Władze Miasta Chorzów zdecydowały o zoptymalizowaniu działalności instytucji, co w efekcie doprowadzi do likwidacji dwóch filii bibliotecznych.

Biorąc pod uwagę rozmieszczenie filii biblioteki, likwidacja filii nie utrudni w znaczący sposób dostępu mieszkańców Miasta Chorzów do jej oferty. Zachowana zostanie zasada zabezpieczenia działalności biblioteki w każdej dzielnicy miasta, z uwzględnieniem akceptowalnej dostępności. Dodatkowo od 1 września 2025 roku zmienione zostaną zasady obsługi czytelników w formie dwuzmianowej i w związku z tym, Biblioteka będzie oferować swoje usługi w dni powszednie w godzinach 8.30 – 18.00 oraz we wszystkie soboty w godzinach 8.00-15.00 w Filii nr 2 przy ul. Ryszki 11a (z wyłączeniem świąt).

Bardzo proszę o podjęcie uchwały.